Grupo Financiero:
Empresa Responsable:
Empresas Controladas!

BAC Credomatic

Banco de América Central, S.A.

FORMA: CONSOL-01

Credomatic de Guatemala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc, Financiera de Capitales, S.A.
Sociedad de Corretaie de Inversiones en Valores, S.A.

Balance General Cc lidado : al 30 de noviembre de 2018
{Cifras Expresadas en Quetzales)
P Sal.i.fsJ Parciales P sa'..afsJ Parciales
CTIVO PASIVO
DISPONIBILIDADES 3,884,137,049.90 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 20,407,456,427.92
Caia 422,047,186.61] Depositos Monetarios 8,298,110,005.34

Banco Central

Bancos del Pafs
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros Sobre al Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacién
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacién
Intereses Pagados en Compra de Valores
sSuMA
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
suMa
{-) Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

(-} Estimaciones por Vaiuacién

BIENES REALIZABLES

(-} Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimacién por Valuacién

OTRAS INVERSIONES

(-} Estimacién por Valuacién
INMUEBLES Y MUEBLES

{-) Depreciaciones Acumuladas
CARGOS DIFERIDCS

(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO i/ 3/

2,689,705,119.10
6,832,771.43
598,944,206.61
162,118,111.37
4,489,654,78

2,380,968,108.72

1,611,023,880.72
347,467,474.16
450,459,800.00

4,641,829.08
2,413,592,983.96

(32,624,875.24)

22,058,565,102.44
22,110,326,205.25
425,266,584.51
22,535,592,789.76

(477,027,687.32)
102,528,498.05 102,528,498.05

304,933,339.49
(11,772,810.01)

293,160,529.48

90,109,508.65
{52,699,471.94)

37,410,036.71

16,347,128.81

(1,944,105.56)

14,403,023.25

6,394,349.97

6,394,349.97

260,105,014.06 534,665,510.83

(274,560,496.77)

305,122,320.10 355,945,641.73

(50,823,321.63)

566,000.00 566,000.00

Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depdsitos con Restriccionas

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Centrai
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranieras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas
Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITOS DIFERIDOS
OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO 2/3

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINQRITARIO
MINUSVALIA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital No Pagado (-)
APORTACIONES PERMANENTES
RESERVA DE CAPITAL
RESERVA PARA ACTIVOS EXTRACRDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION
VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOCS (-)
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) {-}
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO 4/
AJUSTE POR CONVERSION
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

29,343,360,032.67

4,015,826,760.57

46,508,900.00

172,001,600.47
746,595,742.40
83,545,932.77
9,030,766.71

26,646,203.94

2,881,630,965,63
9,184,937,466.45
12,312,699.82
30,465,290.68

1,579,998,778.46
2,309,614,752.97
126,213,229.14

45,508,900.00
1,000,000.00

172,001,600.47

746,595,742.40

83,545,932.77

9,030,766.71

26,646,203.%4

25,507,612,334.78
93,596,164.57

93,596,164.57

25,601,208,499.35

1,548,704,750.00

478,285,241.19
26,612,369.66

4,074,028,850.00
(2,525,324,100.00)

957,740,356.40
730,808,816.07

3,742,151,533.32

29,343,360,032.67

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

Contingencias v Compromisos

Mercaderfa en Depésito

CUENTAS DE ORDEN

Valores y Bienes Cedidos en darantia
Garantla de Cartera de Créditos
Mdrgenes por Girar

Administraciones Ajenas

Documentos v Valores Propios Remitidos

Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras

Obliqaciones Financieras

Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderfas en Depésito
Pélizas de Sequros v Fianzas

Operaciones de Reporto

Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

e e s

5,760,177,550.97 &
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25,788,892,515.57
1,666,737,287.61
623,381,526.92
2,182.70
2,985,057,500.00
2,939,548,600.00

5,240,524,132.52
610,057,500.060

4,913,039,943.82
50,640,438,563.05

1/ Del total de activos el 53.45% corresponde a operaciones en moneda extraniera.

2/ Del total de pasivos el 52.95% corresponde a operaciones en moneda extraniera.

3/ Tipo de cambio de referencia al cierre Q. 7.701150 por US$ 1.00.

4/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promadios mensuales Q. 7.51858 por US$ 1.00.

la, 10 de diciembte de 2018

Nombre v Firmg:

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

Coptador

P

La informacién financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nusstra pégina: www.baccredomatic.com

Nombre y Firma:

Nombre v Firma:

Lic. Luis Fernand;yﬂnis Cruz

Audit

MEBEricCampos Jlorgan

Gerente Gengral




Grupo Financiero:
Empresa Responsabie:

BAC Credomatic
Banco de América Central, S.A.

FORMA: CONSOL-02

Credomatic de Guatemala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc.,

Empresas Controladas:

Financiera de Capitales, S.A., Sociedad de Corretaje de Inversiones en Valores,

S.A.

Estado de Resultados Consolidado : del 01 enero al 30 de noviembre 2018

{Cifras Expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Prorniocién de Empresas
Otros Productos de Operacion
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacidn
Gastos por Promotién de Empresas
Otros Gastos de Operacién
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracién
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Segurog y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos
Salvamento y Reciiperaciones
Productos Extraordinarios
Gastos
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA i/

SALDOS

PARCIALES PARCIALES CONSOLIDADOS

3,071,044,091.01
2,719,626,180.54
351,417,910.47

1,178,380,585.26
798,907,516.71
379,473,068.55

1,892,663,505.75

249,739,291.26

247,325,542.97
1,748,748.29
665,000.00

331,340,737.57

196,504.41
331,144,233.16

(81,601,446.31)

1,811,062,059.44
967,439,156.36
1,585,026.96
410,929,916.97
6,046,761.28
19,267,592.27
38,676,953.52
29,125,162.39
59,267,830.66
17,040,904.38
49,135,725.62
6,983,360.41
329,379,921.90

843,622,903.08
110,780,194.96
131,362,696.42

131,362,696.42

20,582,501.46
20,582,501.46

954,403,098.04
223,594,281.97

730,808,816.07

730,808,816.07

1/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales 7.51858 por US$ 1.00.

Guatemala, 10 de diciembre de 2018
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Nombre y Firma: N T oy (\ /

Lie~Jasé Rerfato Jﬁrez‘\{-lerm
f Contador

Nombre y Firma:

/Mﬁ. Wayoa Delgado
‘Presidente

——

Nombre y Firma:

Lic. Luis Fernandec Donis Cruz
Auditor

"~

Nombre y Firma:

MBA. Eric Camfos Morgan
Gerente Leneral

La informacién financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com




